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1. BaronGeisler Management GmbH 
Herr Klaus Geisler 
Königsbrücker Str. 61 b, 01099 Dresden 
Tel.: 0351 89964339 
klaus.geisler@barongeisler.de  
www.barongeisler.de 

8. fqg Transfergesellschaft mbH 
Schallbruch 34, 42781 Haan 
Tel.: 02129 343280 
post@fqg-online.de  
www.fqg-online.de 

2. be:at GmbH Beratungsinstitut  
für Personalentwicklung, 
Arbeitsorganisation und Transfer 
Frau Karin Jürgen 
Buschhöhe 10, 28357 Bremen 
Tel.: 0421 4089920-52 
b.jaenicke@beat-transfer.de  
www.beat-transfer.de 

9. GeBeWe Transfergesellschaft mbH  
Herr Rainer Sommer 
Duisburger Str. 531, 46049 Oberhausen 
Tel.: 0208 828429-0 
info@gebewe.de  
www.gebewe.de 

3. BOB Transfer GmbH  
Herr Peter Klöckner 
Schinkelstr. 39, 45138 Essen 
Tel.: 0201 27909701 
koebernik@bob-transfer.de  
www.bob-transfer.de 

10. Glasow Management Consulting GmbH 
Herr Friedrich Hartmann 
Neuer Wall 11, 20354 Hamburg 
Tel.: 040 2279737 
Hartmann@gmc-consulting.de  
www.gmc-consulting.de 

4. BWA Bonner Wirtschafts Akademie GmbH 
Herr Harald Müller 
Frau Astrid Orthmann 
Burgstr. 81, 53177 Bonn 
Tel.: 0228 323005-0 
hmueller@bwabonn.de  
www.bwabonn.de 

11. IEBP Institut zur Entwicklung 
 
Wallstr. 16, 40213 Düsseldorf 
Tel.: 0211 15760570 
www.iebp.de  

5. ComJob-consult GmbH  
Konzepte für Arbeit 
Frau Katja Lange 
Mindener Str. 6, 32049 Herford 
Tel.: 05221 529807 
katja.lange@comjob-consult.de  
www.comjob-consult.de 

12. Inplace Transfer GmbH  
Herr Stephan Dahrendorf 
Ferdinandstr. 29, 20095 Hamburg 
Tel.: 040 35717730 
www.Inplace-Hamburg.com 

6. CONSULT Personaldienstleistungen GmbH  
Herr Dr. Carl-Matthias Lehmann 
Lurgiallee 6 – 8, 60439 Frankfurt 
Tel.: 069 9510353-30 
lehmann.carl-matthias@consult-tansfer.de  
www.consult-transfer.de 

13. Lee Hecht Harrison Innovation GmbH 
Graf-Adolf-Str. 20, 40212 Düsseldorf 
Tel.: 0211 91308040 
info@lhh.com  
www.lhh.de 

7. Die Arbeit – Neue Wege GmbH 
Frau Andrea Sieker  
Altmühlstr. 30, 33689 Bielefeld 
Tel.: 05205 1004550 
andrea.sieker@die-arbeit.de  

14. Lexa Beratungsgesellschaft mbH  
Herr Axel Lang 
Kaiserstr. 108, 53721 Siegburg 
Tel.: 02241 9433-687 
kontakt@lexa-beratung.de  
www.lexa-beratung.de 
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15. low-tec Transfer GmbH 
Herr Josef Macherey 
Paradiesbenden 16, 52349 Düren 
Tel.: 02421 99095-10 
info@lowtec-transfer.de  
www.lowtec-transfer.de 

22. PETRAM GmbH 
Frau Martina Seiler 
Herr Heinrich Jürgen König 
Westfalendamm 100, 44141 Dortmund 
Tel.: 0231 958072-0 
h.koenig@petram-online.de  
www.petram-online.de 

16. mBoss GmbH  
Personal- und Transferberatung 
Herr Ulf Schmölders 
Könisberger Str. 1 – 5, 40231 Düsseldorf 
Tel.: 0681 844973-0 
ulf.schmoelders@mboss.eu  
www.mboss.eu 

23. Pro Arbeit niederrhein gGmbH  
Homberger Str. 73, 47441 Moers  
Tel.: 02841 883320 
malz-gs@malz.de  
www.malz.de 

17. Mypegasus GmbH 
Frau Ellen Sommer M. A. 
Krantzstr. 7, Eingang D, 52070 Aachen 
Tel.: 0241 189277-14 
Mobil: 0151 16241004 
ellen.sommer@mypegasus.de  
www.mypegasus.de 

24. pro person GmbH  
Herr Frank Müller 
Güterstr. 20, 42117 Wuppertal 
Tel.: 0202 2839278-0 
f.mueller@properson.de  
www.properson.de 

18. Netzwerk Lippe gGmbH  
Braunenbrucher Weg 18, 32758 Detmold 
Tel.: 05231 640330 
info@netzwerk-lippe.de  
www.netzwerk-lippe.de 

25. Provadis Transfer GmbH  
Frau Annette Braun 
Harry-Blum-Platz 2, 50678 Köln 
Tel.: 0221 99570911 
annette.braun@provadis-transfer.de  
www.provadis-transfer.de 

19. PEAG Holding GmbH  
Herr Gerd Galonska 
Märkische Str. 8 – 10, 44135 Dortmund 
Tel.: 0231 56785-170 
galonska@peag-online.de  
www.peag-online.de 

26. QUOTAC GmbH 
Herr Dr. Gert Beelmann 
Mary-Astell-Str. 2, 28359 Bremen 
Tel.: 0421 364924-0 
gert.beelmann@quotac.de  
www.quotac.de 

20. Personaltransfer West GmbH  
Frau Margit Herrmann 
Detmolder Str. 18 – 20, 33604 Bielefeld 
Tel.: 0521 557720-71 
herrmann@personaltransfer-west.de  
www.personaltransfer-west.de 

27. Rundstedt Transfer GmbH  
Herr Christian Simon 
Kurfürstendamm 170, 10707 Berlin 
Tel.: 030 311024-11 
simon@rundstedt.de  
www.rundstedt.de 

21. Perspeqtive GmbH  
Frau  Sabine Böing 
Bahnhofstr. 93, 48683 Ahaus 
Tel.: 02561 89983919 
sabine.boeing@bbs-ahaus.de  
www.bbs-ahaus.de 

28. SLV-Bildungszentren Rhein-Ruhr  
der SLV Duisburg 
Herr Bastian Sikora 
Im Lipperfeld 29, 46047 Oberhausen 
Tel.: 0208 8592732 
sikora@gsi-slv.de  
www.slv-bz.de 
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29. START NRW GmbH  
Herr Ralf Höhne  
Leiter Beschäftigtentransfer 
Sophienweg 3 a, 59872 Meschede 
Tel.: 0291 9022228 
ralf.hoehne@start-nrw.de  
www.start-nrw.de 

34. weitblick – personalpartner GmbH  
Region West 
Herr Ulrich Schöller 
Rellinghauser Str. 18, 45128 Essen 
Tel.: 0201 8213480 
schoeller.ulrich@weitblick-
personalpartner.de  
www.weitblick-personalpartner.de 

30. TRAIN Transfer und Integration GmbH 
Herr Reiner Hager 
Infanteriestr. 8, 80797 München 
reiner.hager@train-transfer.de  
www.train-transfer.de 

  

31. TÜV Nord Transfer GmbH & Co. KG 
Am Technologiepark 28, 45307 Essen 
Geschäftsführer: Herr Axel Dreckschmidt 
 
TÜV Nord Transfer GmbH & Co. KG 
Projektbüro Lünen 
Parkstr. 16, 44532 Lünen 
Ansprechpartnerin: Frau Katja Kipry 
Projektleitung Transfermaßnahmen 
Tel.: 0236 979045-5, Mobil: 0172 2470854 
kkipry@tuev-nord.de 
www.tuev-nord-transfer.de 

  

32. TÜV Rheinland Personal GmbH  
Clevischer Ring 7, 51065 Köln 
Tel.: 0221 9639090 
www.tuev-transfer.de 

  

33. VTT Vermittlung Training Transfer GmbH  
Frau Nadine Langhoff 
GF: Herr Peter Niemann 
Dickkampstr. 5, 45879 Gelsenkirchen 
E-Mail: nadine.langhoff@vtt-gmbh.de  
Tel.: 0209 94705-143 
www.vtt-gmbh.de 
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